Cuenta Publica 2022
Sistema Operador de los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de lzucar de Matamoros
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado p . Modificado Devengado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Servicios Personales 16,062,090 -1,083,768 14,978,322 14,978,322 14,715,283 0
Remuneraciones al Personal de Carécter 10,055,553 -851,977 9,203,576 9,203,576 9,203,576 0
Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter 1,447,459 -104,324 1,343,135 1,343,135 1,343,135 0
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,725,808 272,474 1,998,282 1,998,282 1,998,282 0
Seguridad Social 2,433,270 -243,230 2,190,040 2,190,040 1,927,001 0
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 400,000 -156,710 243,290 243,290 243,290 0
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0 0 0 0 0 0
Materiales y Suministros 5,411,000 946,786 6,357,786 6,353,614 6,353,613 4,172
Materiales de Administracion, Emision de 372,000 -112,041 259,959 259,959 259,958 0
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 45,000 43,252 88,252 87,136 87,136 1,116
Mater|a§ F_’nmg§ y Materiales de Produccion y o 0 0 0 0 0
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de 2,014,000 181,321 2,195,321 2,193,902 2,193,903 1,418
Reparacion
Productos Quimicos, Farmaceuticos y de 1,250,000 704,539 1,954,539 1,954,539 1,954,539 0
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,280,000 -234,320 1,045,680 1,045,680 1,045,680 0
Ve§tuar|o, Blanc_os, Prendas de Proteccion y 142,000 3,127 138,873 138,873 138,873 0
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios 308,000 367,163 675,163 673,525 673,524 1,638
Menores
Servicios Generales 9,968,267 79,636 10,047,903 10,047,184 9,821,573 719
Servicios Basicos 5,155,000 -68,830 5,086,170 5,086,041 5,086,041 129
Servicios de Arrendamiento 0 20,272 20,272 20,272 20,272 0
Servicios P_rqfesmnales, Cientificos, Técnicos y 1,824,000 515,075 1,308,925 1,308,925 1,308,925 0
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 142,000 47,342 189,342 189,342 189,342 0
Senvicios de Instalacién, Reparacién, 319,000 112,995 431,995 431,995 431,995 0
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 522,800 91,244 614,044 614,044 614,044 0
Servicios de Traslado y Viaticos 10,000 -5,097 4,903 4,903 4,903 0
Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
Otros Servicios Generales 1,995,467 396,786 2,392,253 2,391,663 2,166,052 590
;:Z’:f;:renc'as' Asignaciones, Subsidios y Otras 2,700,000 1,355,001 4,055,001 4,055,001 4,055,001 0
Transferejnc}as Internas y Asignaciones al 0 0 0 0 0 o
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 2,700,000 1,355,001 4,055,001 4,055,001 4,055,001 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y o 0 0 0 0 0
Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 565,000 687,739 1,252,739 1,252,739 1,252,739 0
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Concepto

Aprobado
1

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

Egresos

Modificado

Devengado

4

Subejercicio

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesi6n de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

200,000
0
300,000
0
0
0

5,040,925

5,040,925
0
0

(=)

©o ©O o o oo o

©O O OO0 O oo O oo o o

-4,672
10,888

0

-200,000
0
881,523
0

0

0

-3,041,120

-3,041,120
0
0

o

o O O o oo o

O O O O O oo O oo o o

3=(1+2)
60,328
10,888

0

0
0
1,181,523
0
0
0

1,999,805

1,999,805
0
0

o

o O O o oo o

O O O 0O O oo O oo o o

60,328
10,888

0

0
0
1,181,523
0
0
0

1,999,805

1,999,805
0
0

o

o O o o oo o

O O O O O oo O oo o o

60,328
10,888

0

0
0
1,181,523
0
0
0

1,999,805

1,999,805
0
0

o

o O o o oo o

O O O O O oo O oo o o

6=(3-4)

o O o o oo o O O OO0 O OO0 oooo o oo

O O O O O oo O oo o o

Total del Gasto

39,747,281

-1,055,725

38,691,556

38,686,665

38,198,015

4,892




